
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2015 года N 324

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ДОТАЦИИ НА УДЕШЕВЛЕНИЕ ГОРЯЧЕГО
ПИТАНИЯ ДЛЯ ЛЬГОТНОЙ КАТЕГОРИИ УЧАЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

(в редакции решения Совета депутатов города Белгорода от 21.02.2017 N 484,
решений Белгородского городского Совета от 29.06.2017 N 538, от 26.09.2017
N 570, от 19.06.2018 N 684) 

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений, осуществления мер по социальной защите
детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке, Совет депутатов
города Белгорода решил:

1. Установить категории учащихся, получающих льготное горячее питание
в период учебных занятий в муниципальных общеобразовательных
учреждениях города:

- учащиеся из малоимущих семей;

- учащиеся с ограниченными возможностями здоровья;

(в ред. решения Белгородского городского Совета от 26.09.2017 N 570)

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- учащиеся с расстройством аутистического спектра;

- учащиеся муниципального казенного общеобразовательного учреждения
"Общеобразовательная школа N 30" г. Белгорода.

(п. 1 в ред. решения Совета депутатов города Белгорода от 21.02.2017 N
484)

2. Установить размер дотации на удешевление горячего питания:

http://docs.cntd.ru/document/450348256
http://docs.cntd.ru/document/450358430
http://docs.cntd.ru/document/550139047
http://docs.cntd.ru/document/450358430


- для учащихся из малоимущих семей - 68,0 руб. в
день;

- для учащихся с ограниченными возможностями
здоровья

- 68,0 руб. в
день;

(в ред. решения Белгородского городского Совета от 26.09.2017 N 570)

- для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

- 68,0 руб. в
день;

- для учащихся с расстройством аутистического
спектра

- 68,0 руб. в
день;

- для учащихся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
"Общеобразовательная школа N 30" г. Белгорода

- 90,0 руб. в
день.

http://docs.cntd.ru/document/450358430


(п. 2 в ред. решения Белгородского городского Совета от 29.06.2017 N 538)

3. Льготное горячее питание для учащихся из малоимущих семей
назначается при подтверждении их статуса документом (справкой), выданным
органами социальной защиты населения.

(п. 3 введен решением Белгородского городского Совета от 29.06.2017 N
538)

4. Документ (справка), подтверждающий признание семьи малоимущей,
представляется в муниципальное общеобразовательное учреждение по
состоянию на 1 января, 1 сентября текущего года.

(п. 4 введен решением Белгородского городского Совета от 29.06.2017 N
538)

4.1. Информация об установлении размера дотации на удешевление
горячего питания размещается в Единой государственной информационной
системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной
информации в Единой государственной информационной системе
социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным
законом от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной
помощи".

(п. 4.1 введен решением Белгородского городского Совета от 19.06.2018 N
684)

5. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города
предусматривать финансирование расходов, связанных с выполнением
настоящего решения, в бюджете городского округа "Город Белгород" по
отрасли "Образование".

6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Белгорода
от 04.12.2012 N 671 "Об установлении размера дотации на удешевление
горячего питания для льготной категории учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений города Белгорода".

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

8. Опубликовать настоящее решение в газете "Наш Белгород".

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянные комиссии Совета депутатов города Белгорода по социальной
политике и развитию солидарного общества; по бюджету, финансам и
налоговой политике.

http://docs.cntd.ru/document/450348256
http://docs.cntd.ru/document/450348256
http://docs.cntd.ru/document/450348256
http://docs.cntd.ru/document/901738835
http://docs.cntd.ru/document/550139047


Председатель
Совета депутатов
города Белгорода
С.Н.ГЛАГОЛЕВ

Секретарь сессии
Л.И.НОВАКОВА


